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Věříme, že i přes mimořádná opatření spojená 
s COVID-19 budeme nadále bez větších 
omezení fungovat co nejlépe. Velké poděkování 
patří všem, kteří se o fotbal v Břízce starají či 
trénují. JEDEN TÝM, JEDNO SRDCE!

 foto: archiv Fotbal Březiněves

 foto: archiv Fotbal Březiněves

Kategorie MINI, tedy hráči narození 
v letech 2014 a 2015, zahájila pří-
pravu soustředěním v SC Nymburk. 

Z celkového počtu 14 hráčů na soupisce se 
zúčastnilo šest kluků. Většinou se jednalo 
o první pobyt bez rodičů, ale všichni to 
zvládli na jedničku. Každý den jsme poctivě 
trénovali, chodili se koupat a užili jsme si 
spoustu legrace při vycházkách. 2. září probě-
hl nábor nových fotbalistů a hned 3. září jsme 
začali trénovat. Trénovat budeme dvakrát 
týdně, hlavně všeobecný rozvoj pohybových 
schopností, přihrávky a kličky. V nové se-
zóně chceme navázat na loňskou spolupráci 
s SK Neratovice a chceme se zúčastňovat pra-
videlných miniturnajů. Celou sezónu budeme 
hlavně hrát zápasy, spoustu zápasů!   

Jan Rosenkranz, Tomáš Nettl
a Miroslav Frank, trenéři

Od druhé poloviny srpna jsme začali 
tréninkovou přípravu na podzimní 
sezónu, která navázala na letní čtyř-

denní soustředění v Nymburce. O posled-
ním prázdninovém víkendu jsme pořádali
10. ročník turnaje Memoriálu Hejny, ve 
kterém jsme odehráli první zápasové minuty 
a umístili jsme se na 5. místě. 

Pavel Černý, Jiří Benčík, Martin Janyš 
a Michal Kořínek, trenéři

Po dlouhé prázdninové pauze jsme se 
v posledních čtrnácti srpnových dnech 
začali scházet a pomalu si zvykat na 

hru s balónem. Intenzivní přípravě jsme se 
ale poctivě věnovali už na letním soustředění 
v Nymburce a nyní netrpělivě čekáme na 
první mistrák sezóny. 

Pavel Černý, Aleš Luka a Jan Šimek, trenéři

Mladší dorost se stejně jako ostat-
ní kategorie vrací k fotbalu po 
velmi dlouhé pauze. Z jarní části 

soutěže se neodehrálo vůbec nic a trénovalo 
se velmi omezeně, proto jdeme do nové se-
zóny s velkou neznámou. Nic to ale nemění 
na faktu, že do tréninkového procesu jsme 
se vrhli na 100 % a již se těšíme na první 
mistrovské zápasy. Během přípravy bylo 
odehráno několik přátelských utkání a na 
našich hráčích je vidět velká chuť do fotbalu. 
Máme za sebou i velmi vydařené letní sou-
středění v SC Nymburk a teď již jen musíme 
doufat, že podzimní část soutěže se odehraje 
bez omezení. První domácí mistrovské 
utkání ve vyšší třídě než loni jsme odehráli 
ve velmi slušném výkonu a ač jsme podlehli 
1:0, byl to vyrovnaný zápas.

Petr Petrášek, Jan Trousil 
a Josef Douděra, trenéři

Hráči MINI

Mladší
PŘÍPRAVKA 

Starší ŽÁCI

Mladší DOROST

TJ BŘEZINĚVES / SPORT
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 foto: archiv Fotbal Březiněves

Mužstvo starší přípravky pro letoš-
ní sezónu čítá celkem 29 hráčů. 
Oproti loňské sezóně, kdy jsme 

hráli paralelně soutěž mladší a starší příprav-
ky, nastoupíme letos výhradně do starší pří-
pravky, která nám již věkově plně odpovídá. 
Ze zkušeností z loňského roku a z přípravy se 
dala dohromady dvě mužstva, z nichž první, 
složené primárně z hráčů ročníku 2010, bude 
hrát první výkonnostní soutěž a druhé druž-
stvo ročníku 2011 třetí výkonnostní soutěž. 

Starší
PŘÍPRAVKA 

Mimo to se ještě budeme účastnit přátelských 
turnajů pro zbylé hráče a hráče, kteří se bu-
dou rozehrávat po delší herní pauze, např. 
vinou zranění. První tréninkové dávky jsme 
začali „polykat“ již týden před soustředěním, 
kdy bylo potřeba se po delší pauze na place 
trochu rozkoukat a osvěžit si některé herní 
prvky, zejména kontakt s balonem. Soustře-
dění v Nymburce se již neslo v klasickém 
duchu třífázového tréninkového procesu, 
letos hodně zaměřeného na herní činnosti. 
Chybět samozřejmě nemohla ani potřebná 
rehabilitace v podobě vířivky a plaveckého 

bazénu. Velký ohlas mezi hráči měla zejména 
tzv. „posouvačka“ formou malých turnajů tři 
na tři. Po návratu ze soustředění nás čekal 
velký test, a to v podobě domácího, již tradič-
ního Memoriálu Bohumila Hejny. Do bojů 
o putovní pohár jsme poslali hned dva týmy, 
díky celkovému vítězství družstva modrých 
zůstává pohár po delší době na domácí půdě. 
Všichni se již těšíme na začátek soutěží, pro-
tože herní pauza vlivem koronavirové krize 
byla už pro všechny až příliš dlouhá. 

Tomáš Melichar, Tomáš Král, Jan Šimek, 
Miroslav Kolísek a Vitězslav Pánský, trenéři

TJ BŘEZINĚVES / SPORT

 foto: archiv Fotbal Březiněves

Léto pomalu končí a březiněveským 
gentlemanům začíná část sezóny, na 
kterou už tak dlouho čekali. Po letní 

individuální přípravě se parta okolo Radka 
Fialy sešla 20. srpna na soustředění v Nym-
burce. Po dopoledních intenzivních jednot-
kách plných fotbalu zrelaxovali hráči svá těla 
v kalných vodách řeky Labe, zahráli si turnaj 
v beach volejbalu i nohejbalu a utužili partu. 
Plni nové energie se ve středu vrhli do první-
ho zápasu. Start letošní sezóny zavál "B" tým 
březiněveských gentlemanů na hřiště nováč-
ka z Aritmy Praha. První poločas vlil na ko-
pačky našich hráčů hodně nadějí, skončil pro 
nás slibným výsledkem 1:0. Jediným gólem 
prvního poločasu skončila střela našeho lídra 
Radka Fialy. V druhém poločase tým Aritmy 
změnil taktiku a začal více napadat rozehráv-
ku našich obránců. A chyby přišly. Po dvou 
chybách obou krajních obránců se výsle-
dek otočil na 2:1. Tým Aritmy pokračoval 
v nastoleném tempu a svůj náskok navýšil na 
5:1. Poté se hostující tým probral ze studené 
sprchy a pokusil se se skóre něco udělat. Vý-

GENTLEMANI

sledkem bylo krásné zakončení útočné akce 
z nohy Tomáše Procházky. Pokračující tlak 
vyvrcholil faulem v blízkosti domácí brány. 
Krásnou střelou přes zeď do levého horního 
rohu branky se zaskvěl nejlepší hráč utkání 
Radek Fiala. Bohužel to bylo vše a výsledek 
5:3 byl konečný. Členská základna březině-
veských gentlemanů se rozrostla do té míry, 
že se vedení rozhodlo přihlásit dva ligové 

týmy. První "A" tým udržel svou příslušnost 
v lize první, druhý pak začíná své působení 
v lize třetí. Během následujících dvou měsíců 
odehrají oba týmy dohromady 14 zápasů. 
Podzimní sezóna tak bude náročná jak fyzic-
ky, tak i psychicky. 

Radek Fiala, trenér
a Jan Šebek, vedoucí
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TJ BŘEZINĚVES / SPORT

Koronavirus nadále nepodceňujeme 
a jsme ve střehu, i přesto sportování 
pokračuje ve všech oddílech.

Rozbíhá se podzimní sezóna a připravuje-
me se i na zimní halovou sezónu. O dění ve 
fotbalovém oddílu se dočtete v samostat-
ném článku. V listopadu nás čeká výroční 
členská schůze, na které budeme bilancovat 
letošní rok. A nezadržitelně se blíží oslavy  
100. výročí založení naší TJ. Ty plánujeme na  
12. června 2021.

TENISOVÝ ODDÍL JEDE NAPLNO
Proběhla profesionální strojová údržba kurtů 
v zájmu udržení dlouhodobé kvality povrchů. 
Průběžnou údržbu jinak zajišťují členové te-
nisového oddílu dlouhodobě sami.
Za účasti 22 dětí pod vedením čtyř trenérů 
koncem srpna úspěšně proběhl již 3. ročník 
oblíbeného tenisového kempu.
Na podzim jsou naplánovány oblíbené tur-
naje čtyřher a dvouher pro dospělé. Turnaje 
jsou určeny především členům oddílu, ale 
uvítáme i další zájemce. O termínu a pod-
mínkách účasti budeme včas informovat. Na 
zimní sezónu se pro mladé tenisty snažíme 
opět zajistit halu. S tím je bohužel každoroč-
ně problém. Hodiny, které potřebujeme, jsou 
nejvíce žádané a je jich málo. Doufáme, že 
uspějeme.

Nezapomínáme ani na další oddíly TJ: cviče-
ní žen a zumba. Pokračuje cvičení v tělocvič-
ně budovy TJ. Oddíl zumby chystá nábor no-
vých členů, dívek od 6 do 12 let. Tento sport 

významně přispívá k rozvoji pohybových  
a koordinačních schopností dětí. Zájemci 
mohou i neformálně volat vedoucí oddílu, 
Veronice Pechové (mobil: 732 884 470).

Naše TJ a její výkonný výbor průběžně pra-
cuje na vylepšení zázemí, v plánu máme 

dlouhodobě úpravy budovy TJ a jejího okolí.
Rozsah prací bude záležet na aktuálních fi-
nančních možnostech. 

STARÁME SE O ZHRUBA
350 SPORTOVCŮ
Toto číslo je na velikost naší městské části 
nadstandardní a jsme za něj velice rádi. Roz-
počet TJ se primárně opírá o příspěvek z roz-

počtu MČ, pro činnost naší jednoty jsou však 
nepostradatelné i další zdroje.
V letošním roce nastala dlouhodobě očeká-
vaná změna ze strany MŠMT. Projekt „Můj 
klub“ funguje velmi dobře. Finance na letoš-
ní rok byly přiděleny nad očekávání pružně. 
Uspěli jsme též se žádostí o finance pro TJ  

v rámci Projektu NSA – COVID – SPORT. 
Dále nám byly přiděleny i finance z pražské-
ho magistrátu. Ty jsou určeny zejména na 
údržbu fotbalových hřišť a přilehlého zázemí.
Za všechny příspěvky na udržení a rozvoj 
sportu v Březiněvsi velice děkujeme. 

Ing. Jan Vocel, 
předseda TJ

 Sportovní aktivity v TJ Březiněves

 foto: archiv TJ Březiněves
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HNĚDÁ BIOPOPELNICE?
TU NEMÁM…
Vy možná ještě ne, ale přes 13 000 pražských 
domácností už ano. Chcete ji? Pokud jste vlast-
ník nemovitosti, sdružení vlastníků, bytové 
družstvo apod., stačí vyplnit a odeslat formulář, 
který najdete na https://bio.praha.eu/formular/. 
Jako běžný nájemník požádejte o objednání  
BIOpopelnice povolanou osobu. Svoz bioodpa-
du je pro vlastníky nemovitostí volitelný a popla-
tek za svoz je nastaven v podobném režimu jako 
starý známý poplatek za směsný komunální od-
pad. Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti. 
Celé to má také finanční výhodu. BIOpopelnice 
vám navíc totiž sníží poplatky za odvoz odpadu. 
Po převzetí služby pod Magistrát hl. m. Prahy je 
pro vlastníky nemovitostí, kteří již nyní využí-
vají BIOpopelnici, cena snížena o 50 % oproti 
cenám z loňského roku. Zároveň je umožněno 
vlastníkům nemovitostí objednat si kromě čet-
ností svozu 1x za 14 dní i častější odvoz, a to  
1x nebo 2x týdně. 

POPLATEK ZA SVOZ BIOODPADU
ZA MĚSÍC V KČ
Četnost obsluhy/objem nádoby
1x za 2 týdny 1x za týden 2x za týden
120 litrů
 56 112 224
240 litrů
 90 179 359

NENECHTE ŽIVINY ODLÉTAT 
KOMÍNEM
Nezdá se to, ale rostlinný odpad tvoří až 20 % 
obsahu běžných popelnic. Pětina odpad-
ků, které by ještě mohly posloužit ozdravení 
ovzduší, končí ve spalovně... Topivo je to ale 
mizerné, špatně hoří. Živiny vyletí bez užitku 
komínem. Čistý separovaný bioodpad je svá-
žen do kompostáren v Praze a Středočeském 
kraji a dál slouží jako hnojivo. Pražská zeleň 
proto bude jen vzkvétat. A zkvalitnění zeleně, 
a tedy i životního prostředí, znamená zkvalit-
nění života nás všech.

DEJTE BIOODPADU 2. ŠANCI! 

POŘIĎTE MU HNĚDOU 
BIOPOPELNICI

DO KOMPOSTU  
S NÍM!
Kompostování je proces 
aerobní. Jedná se o roz-
klad materiálu pomocí 
celé řady organismů, pro 
které je organický materiál 
potravou. Celý proces spo-
čívá v tom, že mikrobům  
a drobným půdním živoči-
chům, jako jsou například 
žížaly, jsou v kompostárnách dopřány ideál-
ní podmínky pro to, aby přeměnily organické 
látky na kompost. Výsledný produkt obsahuje 
především humus, nedocenitelnou surovinu. 
Humus v půdě zadržuje vodu, zachycuje zdra-
ví škodlivé látky a vyrovnává kyselost. Humus  
i ostatní půdní organická hmota zvyšuje 
kyprost, soudržnost a udržuje ideální skladbu 
mikrobů v půdě. Pokud proces kompostování 
správně probíhá, kompost nezapáchá.

NEUTOPME SE V ODPADCÍCH
Je tu i další důvod, proč třídit: neustále ros-
toucí množství směsného odpadu. Odkládání 
BIOodpadu do BIOpopelnic skutečně dokáže 
zmenšit objem pražských odpadků o už zmí-
něnou pětinu. Což je dost, aby to za pořízení 
BIOpopelnice a pár kroků navíc stálo.

JE TO SNADNÉ!
Abyste věděli, co do BIOpopelnice na rost-
linný odpad patří a co ne, nabízíme vám 
přehledný seznam. Je to snadné, ale je tře-
ba dávat dobrý pozor. Některý odpad, kte-
rý se na první pohled jeví jako žádoucí, do 
BIOpopelnice nepatří. Jedná se například  
o zbytky odpadu, který obsahuje suroviny 
živočišného původu. Dále do BIOpopelnice 
nepatří, možná pro někoho překvapivě, také 
podestýlky domácích zvířat včetně exkre-
mentů.

webové stránky: https://bioodpad.praha.eu
e-mail: bioodpad@praha.eu, bio@psas.cz
registrační formulář:
https://bio.praha.eu/formular/

Jen v hnědé BIOpopelnici dostane rostlinný odpad  
z domácností šanci být ještě užitečný. Například kuchyňské 
odřezky, slupky, uschlé kytice, ale také posekaná tráva  
z vašich zahrad se v kompostárnách promění ve výživný 
kompost pro pražské parky, sady a zahrady. A čím více se 
budou zelenit, o to zdravější vzduch budeme všichni dýchat.

ANO
• zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně 

citrusových plodů)
• čajové sáčky, kávové sedliny 

včetně papírových filtrů
• květiny (BEZ celofánu, šňůrky a květi-

náče)
• tráva, plevel, drny se zeminou
• košťály a celé rostliny, zbytky rostlin
• listí
• větve keřů i stromů
• piliny, hobliny, kůra, štěpka
• seno, sláma
• vychladlý popel ze spalování dřeva

NE
• maso, masové omáčky, vývary, kosti, kůže
• mléčné výrobky
• vajíčka (včetně skořápek)
• zbytky živočišného původu 
• prošlé pečivo, těstoviny, knedlíky
• skořápky z ořechů, pecky z ovoce
• jedlý olej a tuk
• zvířecí exkrementy
• peří, chlupy, vlasy
• uhynulá zvířata
• znečištěné piliny, hobliny, kůra, štěpka
• nebezpečné odpady
• obalové materiály
• vlhčené ubrousky

INFORMUJEME
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Jsme rádi, že se nám podařilo i přes součas-
né zpomalení kulturního života uspořádat 
plánovaná letní setkání. Prof. PhDr. Ladi-

slav Bareš nás seznámil s nejnovějšími objevy 
Českého egyptologického ústavu i se životem 
v pouštních podmínkách. Při besedě Jde to  
i s úsměvem MUDr. Karla Nešpora jsme si spo-
lečně vyzkoušeli v praktických cvičeních něko-
lik druhů smíchu. Pan doktor vyprávěl o svém 
životě i četl ukázky z četných knížek na téma, 
jak zlepšit kvalitu svého života klidnou myslí  
a pozitivními emocemi. Současně nás pozval 
na své inspirativní webové stránky http://www.
drnespor.eu/. 
Na přání našich malých čtenářů jsme zopako-
vali setkání se živými netopýry s Ing. Zieglero-
vou ze záchranné stanice Nyctalus. Děti si moh-
ly zkusit nakrmit netopýry.
Velikou radost nám přinesla nominace naší 
knihovny do celostátního kola státní ceny 
Knihovna roku 2020. Společně s námi bylo no-
minováno dalších 13 knihoven z České republi-
ky. V srpnu byla naše knihovna ohodnocena pě-
tičlennou komisí, jmenovanou ministrem kultu-
ry, v čele s předsedou Bc. Pavlem Zajícem, ředite-
lem Městské knihovny Rožnov pod Radhoštěm. 
  Anna Koudelková 
 fota: knihovna MČ Praha-Březiněves

Více informací naleznete na našem webu.
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Setkání v knihovně

Setkání s živými netopýry MUDr. Karel Nešpor při besedě

28. 09. 2020
18.00

Rovnováha v rodině Mgr. Jan Vávra

03. 10. 2020
15.00

Podzimní setkání se čtením, 
vyprávěním, hudbou a malováním

Daniela Filipi 

09. 10. 2020
17.00

Noc s Andersenem
Návštěva H. Ch. Andersena, host 
spisovatelka a malířka Jarmila Beranová

11. 10. 2020
17.00

Harmonizace barvami, působení 
barev na tělo i duši 

Ing. Vít Syrový

23. 11. 2020
17.00

Putování Kubou
RNDr. Jana Horáčková 
a Ing. Antonín Horáček

06. 12. 2020
15.00

Vánoční besídka Daniela Filipi a Simona Koudelková

Při účasti na akcích knihovny doporučujeme rezervaci v rezervačním systému knihovny
https://www.knihovnabrezineves.cz/program nebo na email: knihovna@brezineves.cz

Program knihovny Březiněves 9 -12 /2020

PARKOVÁNÍ V BŘEZINĚVSI, 
ÚPRAVY DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

Z velké části kvůli zónám v Praze  
a kvůli nedostatku volných parkova-
cích kapacit nemají řidiči možnost 

zaparkovat svůj vůz tam, kde potřebují,  
a hledají tak jiné varianty, např. městské 
části s dostupnou MHD, kde ještě zóny ne-
byly zavedeny. Vozidla blokují místa obča-
nům mířícím za využitím nabízených slu-
žeb našeho sportovního areálu, úřadu MČ, 
nebo restaurace Trattoria Famiglia. Z toho-
to důvodu jsme se rozhodli problém řešit. 
Protože nejsme příznivci zřizování place-
ných parkovacích barevných zón, připravili 
jsme projekt parkovací zóny, kdy řidič bude 
moci ponechat své vozidlo v ul. U Parku 
max. 3 hod. V praxi to bude vypadat tak, že 
každý řidič bude muset nechat ve svém vo-
zidle na palubní desce za oknem papírové 

parkovací hodiny, na kterých bude vyznačen 
čas příjezdu. Tyto hodiny budou k dostání  
v restauraci, fitness centru nebo na úřadě. 
Naši městští strážníci pak budou kontrolovat, 
které vozidlo hodiny má a které nemá, nebo 
kde již řidič překročil tříhodinový limit ur-
čený pro povolené parkování. Řidiči, který 
nesplní požadované podmínky, bude moci 
strážník městské policie udělit pokutu.
 
Před vyhlášením nouzového stavu jsme na za-
čátku března podali na odbor dopravy Prahy 8 
žádost o posouzení a odsouhlasení úprav, 
které zlepší stávající situaci. V červenci jsme 
obdrželi souhlasné stanovisko. Souhlas je 
podmíněn provedením některých úprav, které 
akceptujeme. Po jejich realizaci začne proces 
změny obytné zóny s neomezenou dobou par-

kování v zónu s maximální povolenou dél-
kou parkování 3 hodiny. Papírové kotouče  
s hodinami budou k dostání před uvedením 
změny do provozu.
 
Odbor dopravy Prahy 8 také zaslal připomín-
ky a podněty k úpravě parkování v lokalitách 
kolem ulic K Březiněvsi, V Pěšinkách, V Ces-
tičkách, Na Fabiánce, Petráčková, Za Sadem, 
Nad Hřištěm, Ke Zdibům, Chráněná. I zde 
jsme obdrželi souhlasné stanovisko s prove-
dením úprav dle platných norem. Je ovšem 
nutné zohlednit množství parkovacích míst. 
Komise dopravy bude na tomto úkolu praco-
vat dále tak, aby bylo možné začít v nejbližších 
měsících s postupnými úpravami. V ulici Na 
Boleslavce byla schválena zóna 30 km, bude 
tedy snížena povolená rychlost z 50 km/hod 
na 30 km/hod v celé její délce. Stejné opat-
ření bude realizováno v ulici K Březiněvsi,  
V Cestičkách a V Pěšinkách. V tomto případě 
je také nutné nejdříve dle připomínek zástup-
ce odboru dopravy upravit dokumentaci, kte-
rá je součástí platné žádosti.

 Zdeněk Korint, předseda komise dopravy

V březnovém čísle zpravodaje jsme Vás informovali o záměru upravit 
dopravní a parkovací podmínky v některých částech městské části. 
Konkrétně se jednalo o ulici U Parku, kde je nejvíce parkujících vozidel 
lidí jezdících do Prahy denně za prací. 


